
 

 

О составе конкурсной комиссии для проведения конкурсов на  

замещение вакантных должностей федеральной государственной 

гражданской службы и включение в кадровый резерв Вологдастата 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ «О 

государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом 

Президента Российской Федерации от 1 февраля 2005 г. № 112 «О конкурсе 

на замещение вакантной должности государственной гражданской службы 

Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации  

от 1 марта 2017 г. № 96 «Об утверждении Положения о кадровом резерве 

федерального государственного органа», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 31 марта 2018 г. № 397 «Об утверждении единой 

методики проведения конкурсов на замещение вакантных должностей 

государственной гражданской службы Российской Федерации и включение в 

кадровый резерв государственных органов», приказом Росстата  

от 13 августа 2018 г. № 498 «Об утверждении Порядка работы конкурсной 

комиссии для проведения конкурсов на замещение вакантных должностей 

федеральной государственной гражданской службы в Федеральной службе 

государственной статистики», приказом Росстата от 13 ноября 2018 г. № 668 

«Об утверждении Положения о кадровом резерве Федеральной службы 

государственной статистики», в целях соблюдения законности участия 

представителей научных и образовательных учреждений, привлекаемых для 

участия в работе Конкурсной комиссии для проведения конкурсов на 

замещение вакантных должностей федеральной государственной 

РОССТАТ  
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ВОЛОГДАСТАТ) 
 

I  ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

(РОССТАТ) 

 

П Р И К А З  

18 января 2022 г.                                                                                        № 11 

Вологда 



2 

гражданской службы и включение в кадровый резерв Вологдастата и в связи 

с кадровыми изменениями   п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить: 

состав Конкурсной комиссии для проведения конкурсов на замещение 

вакантных должностей федеральной государственной гражданской службы и 

включение в кадровый резерв Вологдастата, согласно приложению № 1. 

Список представителей научных и образовательных учреждений, 

других организаций, привлекаемых в качестве независимых экспертов (по 

согласованию) для участия в работе Конкурсной комиссии для проведения 

конкурсов на замещение вакантных должностей федеральной 

государственной гражданской службы и включение в кадровый резерв 

Вологдастата, согласно приложению № 2. 

2. Признать утратившим силу приказ Вологдастата от 25 мая 2018 года  

№ 71 «Об утверждении состава комиссии Вологдастата по проведению 

конкурсов на замещение вакантной должности федеральной государственной 

гражданской службы Российской Федерации и включение в кадровый резерв 

Вологдастата». 

 

Руководитель                                                                                       А.Г. Лысов 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение № 1 

УТВЕРЖДЁН 

приказом Вологдастата 

от  «18» января 2022 № 11 

 

 

СОСТАВ 

Комиссии по проведению конкурсов на замещение вакантной должности 

федеральной государственной гражданской службы  

и включение в кадровый резерв Вологдастата 

 

Сапогова Марина Наркистовна заместитель руководителя Вологдастата 

 (председатель комиссии) 

 

Болукова Татьяна Васильевна заместитель руководителя Вологдастата 

(заместитель председателя комиссии) 

 

Торопилова Валентина Сергеевна заместитель начальника 

административного отдела 

(секретарь комиссии) 

 

Корнев Вадим Юрьевич заместитель руководителя Вологдастата 

 

Безукладникова Жанна Евгеньевна начальник административного отдела 

 

Захарова Ирина Владимировна           начальник отдела статистики 

населения, здравоохранения, уровня 

жизни и обследований домашних 

хозяйств 

Начальник структурного подразделения, в котором проводится конкурс 

на замещение вакантной должности федеральной государственной 

гражданской службы или конкурс на включение в кадровый резерв 

Вологдастата. 

Представители научных и образовательных учреждений, других 

организаций, приглашаемые в качестве независимых экспертов (по 

согласованию), в соответствии с приложением №2. 

Общее число представителей должно составлять не менее одной 

четвертой от общего числа членов Конкурсной комиссии для проведения 

конкурсов на замещение вакантных должностей федеральной 

государственной гражданской службы и включение в кадровый резерв 

Вологдастата. 

 

__________

 



1 

Приложение № 2 

УТВЕРЖДЁН 

приказом Вологдастата 

от  «18» января 2022 № 11 

 

 

СПИСОК 

представителей научных и образовательных учреждений,  

других организаций, привлекаемых в качестве независимых экспертов 

 (по согласованию) 

 

Давыдова  

Елена Николаевна 

доцент кафедры автоматики и вычислительной 

техники Института математики, естественных и 

компьютерных наук Федерального 

государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования «Вологодский 

государственный университет», кандидат 

технических наук 

 

 

Маковеев 

Виталий Николаевич 

доцент кафедры инновационного менеджмента и 

управления проектами Института управления, 

экономики и юриспруденции Федерального 

государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования «Вологодский 

государственный университет», кандидат 

экономических наук 

 

 

Никитина 

Надежда Анатольевна 

доцент кафедры финансов и кредита Института 

управления, экономики и юриспруденции 

Федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего 

образования «Вологодский государственный 

университет», кандидат экономических наук 

 

 

Орлова 

Эльвира Олеговна 

доцент кафедры региональной экономики 

Института управления, экономики и 

юриспруденции Федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Вологодский 

государственный университет», кандидат 

экономических наук 

 

 

 



2 

Советова 

Надежда Павловна 

доцент кафедры инновационного менеджмента и 

управления проектами Института управления, 

экономики и юриспруденции Федерального 

государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования «Вологодский 

государственный университет», кандидат 

экономических наук 

 

 

Шихова 

Оксана Анатольевна 

доцент кафедры экономики и управления в АПК 

Федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего 

образования «Вологодская государственная 

молочнохозяйственная академия», кандидат 

экономических наук 

 

 

________________ 


